
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Διαι-
τολογίας και Ποιότητας Ζωής» στο Τμήμα Επιστή-
μης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου της 
Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του 
Γ.Π.Α.

2 Ίδρυση νέων Τομέων του Τμήματος Μηχανικών 
Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

3 Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουρ-
γίας, της δομής και της διάρθρωσης της Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8299 (1)
   Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Δι-

αιτολογίας και Ποιότητας Ζωής» στο Τμήμα Επι-

στήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου 

της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής 

του Γ.Π.Α. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 

και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

β) Του άρθρου 20 του ν.  4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

γ) Του άρθρου 96 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 60 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

δ) Των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

2. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 480), σχετικά με την εκλογή του 
Καθηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύ-
τανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία 
που λήγει την 31.08.2022.

3. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου (Συνε-
δρία: 580/19.7.2021), της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 
και Διατροφής.

4. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 586/22.7.2021) για την 
έγκριση της ίδρυσης εργαστηρίου και του Κανονισμού 
του με τίτλο «Εργαστήριο Διαιτολογίας και Ποιότητας 
Ζωής» στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 
του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 
Διατροφής του Γ.Π.Α.

5. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα το προεδρικό 
διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την έγκριση της ίδρυσης εργαστηρίου και του Κανο-
νισμού του με τίτλο «Εργαστήριο Διαιτολογίας και Ποι-
ότητας Ζωής» στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Δια-
τροφής του Ανθρώπου της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 
και Διατροφής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4770

62779



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62783Τεύχος B’ 4770/18.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

    Ι

Αριθμ. 75371 (2)
    Ίδρυση νέων Τομέων του Τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχο-

λής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-

τικής .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-

ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 38).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Δι-
ορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564).

4. Την υπ’ αρ. 17/12-07-2021 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και 
Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, για την ίδρυση νέων Τομέων σε αντι-
κατάσταση των ήδη υπαρχόντων.

5. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής υπ’ αρ. 12/29-07-2021 (θέμα 8ο), με την 
οποία εγκρίθηκε η ίδρυση νέων Τομέων, σε αντικατά-
σταση των ήδη υπαρχόντων, του Τμήματος Μηχανικών 
Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Την ίδρυση νέων Τομέων του Τμήματος Μηχανικών 
Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μη-
χανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σε αντικα-
τάσταση των ήδη υπαρχόντων Τομέων του Τμήματος, 
ως ακολούθως:

Τομέας 1: Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής

Τομέας 2:
Βασικών Επιστημών και Εφαρμοσμένων 
Τεχνολογιών

Τομέας 3: Επιστήμης Αποφάσεων και Διαδικασιών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

    Αριθμ. 17327/21/ΓΠ/ (3)
Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουρ-

γίας, της δομής και της διάρθρωσης της Μονά-

δας Ασφάλειας και Προστασίας του Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλίας. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄ 31).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικη-
τικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄ 129).

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 14 «Πρυτανικό Συμβούλιο» και 15 «Πρύτανης-Αντι-
πρυτάνεις» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του ν.  4777/2021 «Εισαγωγή στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής 
ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 25) και ειδικότερα τα άρθρα 
14 «Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας», 17 «Εξουσιο-
δοτικές διατάξεις» και 55 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφα-
λαίων Α΄ και Β’ Μέρους Β’», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τον ν. 4798/2021 (Α΄ 68) «Κώδικας δικαστικών 
υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», άρθρο 240 
«Αρμοδιότητες πρυτανικού συμβουλίου Τροποποίηση 
των άρθρων 12, 15, 16, 17 και 55 του ν. 4777/2021» και το 
άρθρο 189 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 189), στα οποία προβλέπεται ότι:

- Στην παρ. 1 του άρθρου 14: «Σε κάθε Α.Ε.Ι. συνιστάται 
αυτοτελής υπηρεσία με τίτλο «Μονάδα Ασφάλειας και 
Προστασίας», η οποία υπάγεται απευθείας στον πρύτανη 
του Α.Ε.Ι. Της μονάδας προΐσταται μόνιμος υπάλληλος 
κατηγορίας ή κλάδου ΠΕ ή ΤΕ, σύμφωνα με τα άρθρα 
84 έως 87 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26)».

- Στην παρ. 8 του άρθρου 17: «Με τον οργανισμό του 
Α.Ε.Ι. καθορίζονται το επίπεδο λειτουργίας, η δομή και 
η διάρθρωση της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 
του άρθρου 14»

- Στην παρ. 1 του άρθρου 55: «Έως την έκδοση του 
οργανισμού του Α.Ε.Ι., το επίπεδο λειτουργίας, η δομή και 
η διάρθρωση της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 
του Α.Ε.Ι. καθορίζονται με απόφαση του πρυτανικού συμ-
βουλίου του Α.Ε.Ι., η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως εντός προθεσμίας τριών (3) μηνών από 
την έναρξη ισχύος του παρόντος».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 


